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       Ми дякуємо друкарні
"Місто НВ" за безкоштовний
  друк даного номеру газети .

Газета розповсюджується   безкоштовно

Дізнавайтеся цікаві новини із сайту
молодіжної комісії за адресою:

www.mkugkc.if.ua

У суботу і в неділю, 4-5 липня 2009 р.Б.,
проходила Х ювілейна молодіжна проща
до с. Крилос, що у Галицькому районі.

Вона була присвячена року
християнського покликання з
особливим наголосом на покликанні до
священства… Але про все по-порядку.
Свята Літургія. Так, як будь-які справи
розпочинаються із звернення до Господа
про щасливий початок і завершення, так
і наша проща розпочалася зі Святої
Літургії у Катедральному Соборі Святого
Воскресіння. Намір цієї Служби Божої
зрозумілий - випросити у Бога ласки
витривалості, сили і наснаги до духовних
подвигів. Адже попереду нелегкий шлях
- 23 кілометри, які пішки кожен
прочанин має подолати.
Початок руху. Після спільної молитви
сформувалася колона, яка вулицею
Галицькою рушила в сторону Крилоса.
Зібралося понад 400 молодих людей, які
не завагалися у питанні, як провести ці
вихідні - у спільному пішому поході з

усіма іншими паломниками. Звичайно,
надіялися, що це ще не всі учасники
прощі, адже дехто приєднається під час
руху, дехто - безпосередньо на місці,
приїхавши туди транспортом. Цікаво
було поспостерігати за реакцією тих,
повз яких проходила колона. Адже
велика кількість молоді, молитва на
устах і в серці, синьо-жовті прапори,
спів пісень не залишали байдужим
нікого. Хтось з радістю споглядав за
цим, хтось, можливо, із здивуванням.
Зрозуміло одне: ранок 4-го липня дав
мешканцям міста змогу зрозуміти, що
відбувається щось дивовижне.
Зупинки під час прощі. Безперечно,
що під час прощі йшли лише витривалі.
Але їм також необхідними були
короткотривалі зупинки, щоб набратися
сил на продовження ходу. Це було в

Ямниці і в Тязеві. Складаємо подяку
парохам цих сіл о. Богдану Куриліву і
о. Ігорю Баланді за теплий прийом
прочан під час прощі. У храмах цих
парохій також була коротка молитва,
після чого всі вирушали далі.  А до
Крилоса залишалося не так вже й
багато.
Вікторівський поворот.  Поворот на
с. Вікторів запам'ятається усім. І ця
згадка буде приємна. Адже саме тут, на
17-му кілометрі шляху, на всіх чекав
смачний обід. А його з любов'ю

Пригадуючи прощу до Крилоса...
приготувала Мальтійська Служба
Допомоги, за що хочемо їм також
подякувати, як і за приготовану пізніше
вечерю, чай,каву безпосередньо вже в
Крилосі.

(продовження на стор.2)

svitlo_pravdy@il.if.ua

Якщо у вас є цікава інформація, з
якою ви хотіли б поділитися з
іншими читачами, то заходьте до нас
у редакцію або пишіть  на e-mail:
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(Продовження.Початок на стор.1)

(продовження на стор.3)

Наближаємося до Крилоса.Дана
проща стала свідченням глибокої віри
в Творця. Адже протягом шести годин,
які промайнули досить швидко, багато
людей змогли  зустріти наших
паломників. Це і водії транспортних
засобів, які обганяли колону чи їхали
назустріч, так і мешканці  сіл, через які
пролягав маршрут.
Великою була радість тих, які змогли
подолати шлях до Крилоса. Фізична
втома анітрохи не зменшила відчуття
духовної радості. Відчувалося, що сама
Богородиця допомагає паломникам
прийти до неї.

Прийшовши на місце призначення, всі
майже цілу годину мали можливість
відпочити з дороги і набратися сил.
Адже попереду має бути ще багато
цікавого.
Початок програми у Крилосі. Сестри
монастиря Воплоченого Слова
запросили всіх бажаючих до праці в
групах, в кожній з яких розглядалася
конкретна тема. Відбувалися  дискусії
з наступних питань: "Що таке
покликання і як його можна пізнати",
"Як досягти щасливого нареченства і
подружжя", "Що таке сучасні

субкультури".
Після праці в
групах зі
с л о в о м
привітання
до прочан
з в е р н ув с я
д е к а н
Галицький
о . В а с и л ь
Завірач, який
наголосив,

що важливо для кожного мати надію
на живого Бога і ніколи її не втрачати.
Своє звернення о. Василь завершив

благословенням паломників.У цей час
до прочан приєднувались нові групи
молоді, які з різних напрямків, пішки
чи на транспорті, прибували до
Крилоса з Калуша, Галича, Тлумача,
Рогатина, Перегінська, Рожнятова...

Згодом програму продовжила
молодіжна спільнота віднови у Святому
Дусі "Як Марія", члени якої хотіли
донести присутнім те, наскільки Бог діє
в їхньому житті; як Він здатний
змінювати саму людину, роблячи її
ближчою до себе.

Після цього у храмі було відправлено
Велику Вечірню, яку очолив Владика
Кир Софрон Мудрий, ЧСВВ. З
ним співслужили отці-василіяни,а
супроводжували Вечірню співом
сестри-мироносиці.
Похід до джерела і молебень на
ньому. Після Вечірньої всі процесійно
вирушили до джерела, де було
відслужено молебень до Богородиці.
Кожен,  тримаючи запалену свічку,

молився тут до Заступниці християн,
випрошуючи необхідні ласки. Близько
півтори тисячі свічок злилися в один
потік, який освітлював все навкруги.
Євангелізаційна програма.
Традиційно на таких прощах
проводяться нічні чування для молоді,
які складаються з виступів молодіжних
спільнот та  окремих виконавців.
Хотілося би назвати всіх, хто взяв
участь у нічній програмі в Крилосі. Це
молодіжні організації і спільноти:
"Українська Молодь -Христові"
(представлені осередки: Галич,
Задністрянськ, Липівка (Тисменицький
р-н), "Лицарі Милосердя"(Івано-
Франківськ), "Агапе" і Марійська
дружина (Нові Кривотули), Мальтійська
Служба Допомоги (Івано-Франківськ),
молодь Воплоченого Слова (Івано-
Франківськ), "Мілес Єзу" (Львів),
Міський Центр дозвілля дітей та
юнацтва за місцем проживання (Івано-
Франківськ), тріо "Об'явлення"
(Крилос), вокальний квінтет "Алилуя"
(Івано-Франківськ).
Цікавою подією став виступ на прощі
автора гімну до приїзду в Україну Папи
Івана Павла ІІ Тараса Курчика, у
виконанні якого прозвучало декілька
пісень, зокрема згаданий гімн "Нам
Україну благослови".
Ранок наступного дня.  У цю неділю,
5 липня, святкували пам'ять всіх святих
українського народу. Зранку у храмі
була відслужена Утреня, яку служили
голова комісії "Душпастирська місія в
сфері хорони здоров'я" о. Василь Рак
та о. Микола Крушець.

Кульмінаційним моментом прощі стала
Архиєрейська Божественна Літургія,
яку очолили правлячий Архиєрей
Івано-Франківської єпархії Кир
Володимир Війтишин та владика Кир
Софрон Мудрий. Звеличував Службу
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(Закінчення.Початок на стор.1-2)

Михайло ВІХОТЬ
редактор, учасник прощі

Знайдено останки
святого апостола Павла
У Римі знайшли останки святого
апостола  Павла. Археологи
вперше в історії провели наукове
дослідження саркофага, який
лежить під вівтарем римського
храму, повна назва якого - собор
Святого Павла за міськими
стінами. Як повідомив Папа
Римський Бенедикт XVI, в
саркофагу були виявлені
фрагменти людських кісток, що
відносяться до I-II століття нашої
ери. "Це, схоже, підтверджує
одностайну і безперечну
традицію, згідно з якою йдеться
про останки апостола
Павла", - заявив понтифік на
церемонії з нагоди завершення
урочистостей, пов'язаних з 2000-
річчям Святого Павла.Бенедикт
XVI розповів, що в саркофазі,
який ніколи раніше не
відкривався впродовж століть,
зробили маленький отвір для
введення зонда, за допомогою
якого були виявлені сліди
дорогоцінної льняної тканини,
забарвленої в пурпурний колір,
пластина з чистого золота і
тканина блакитного кольору з
волокнами льону. Там також
знайшли червоний ладан, а
також білкові і вапняні
з'єднання.Крім того, були
знайдені дрібні фрагменти кісток,
які, за результатами дослідження,
належать людині, що жила між I
і II століттями.Крім того,
ватиканські археологи за
допомогою лазерних технологій
виявили в римських катакомбах
те, що, на їх думку, є
найдавнішим з існуючих
зображень святого апостола
Павла. Археологи датують
зображення кінцем IV століття
після різдва Христова.

Божу своїм співом зведений хор із
понад 70 учасників, що складався із
хору парафії Св.Єлизавети і Ольги міста
Львова і хору парафії Успіння Пресвятої
Богородиці с.Крилос. Декілька сотень

вірних приступили під час прощі до
Святих тайн Сповіді і Пресвятої
Євхаристії, отримавши повний відпуст,
який уділили Преосвященні Владики.
Після закінчення Служби Божої на
Княжій криниці відбулося освячення
води і благословення нею всіх
присутніх.

Скріплені вірою і піднесені надією всі
вирушили по своїх домівках. Але в
пам'яті надовго залишиться Х ювілейна
молодіжна піша проща до відпустового
місця у с. Крилос.
Про організаторів прощі.
Організатором даної прощі виступила

Молодіжна комісія Івано-Франківської
єпархії УГКЦ (голова о. Віталій
Дем'янець) за сприяння Івано-
Франківської обласної державної
адміністрації, Галицької районної
держаної адміністрації, Галицької
районної ради, управління у справах
сім'ї, молоді та гендерної політики
Івано-Франківського міськвиконкому.
Інформаційним спонсором стало радіо
"Дзвони" 105,8 FМ, а також газети
"Світло правди" та "Нова зоря" .
Складаємо слова вдячності всім, хто
будь-яким чином долучився до
творення Х молодіжної прощі до
чудотворної ікони Матері Божої
Крилоської.
Про кількість учасників прощі.  У
пішій ході з Івано-Франківська до
Крилоса взяло участь понад 400
молодих людей. Безпосередньо на
місці до них приєднувалися інші
прочани, які прибули транспортом з
різних куточків єпархії та з-поза її меж.
Це ще понад 1000 осіб.
У похід до джерела вирушило близько
півтори тисячі прочан. В
євангелізаційній програмі взяло участь
приблизно така ж сама кількість людей.
А вже у неділю на Божественній
Літургії були присутні понад 2500
паломників.

Віримо, що у наступних прощах візьме
участь ще більша кількість людей, для
яких проща стане свідченням
особистої віри в Творця і заступництво
Богородиці.

Наступна молодіжна проща
до Крилоса відбудеться

3-4 липня 2010 року.

За матеріалами інтернет-видань
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«Світло правди» - видання Молодіжної Комісії
Івано-Франківської єпархії УГКЦ
наша адреса: УКРАЇНА, 76019, м. Івано-Франківськ
вул. Гарбарська, 20 тел. 73-17-46 тел/факс 4-73-75
тел. моб. 8-094-922-47-46
розрахунковий рахунок № 2600830012376
МФО 336019 код 09336010 Укрсоцбанк
e-mail: svitlo_pravdy@il.if.ua

Оголошення!
Паломницький центр і
Молодіжна комісія Івано-
Франківської єпархії УГКЦ
постійно організовують поїздки
по святих місцях Європи: Люрд
(Франція), Фатіма (Португалія),
а також прощу на Святу Землю.
Здійснивши дану поїздку, ви
зможете  отримати безліч
чудових вражень від побаченого.
Якщо Ви бажаєте побувати у цих
святих місцях, просимо
звертатися у Паломницький
центр Івано-Франківської
єпархії УГКЦ за адресою:

м. Івано -Франківськ,
вул.Гарбарська, 20.

Тел.8-03422- 4-73-75, 73-17-46,
8-094-922-47-46

e-mail: svitlo_pravdy@il.if.ua

Редакція залишає за собою право редагувати та
скорочувати текст.
За достовірність інформації відповідає її автор
Тираж 2000 примірників
Голова М олодіж ної К ом ісії - о. Віталій Д ем’янець

Заступник голови М олодіж ної К ом ісії - о. Іван С ас

Редактор - М ихайло Віхоть

У минулому номері ми коротко
застановилися над  причинами, які
можуть привести до розлучення. Ми
продовжуємо розгляд даної  теми,
скориставшись книгою Артуро Катанео
"Шлюб: дар і служіння".   Даний автор
подає наступні причини руйнування
подружжя:
1) Одностороннє
прагнення власної
самореалізації.
 Той, хто бере шлюб,
вважаючи, що має
сприяти реалізації
тільки своєї власної
особи, стає на
неправильний шлях,
тому що у своїй
основі шлюб - це
здійснення чогось
нового, взаємне дарування себе, а
водночас прагнення і реалізація іншого.
У бажанні щастя лише самому собі може
ховатися егоїзм, який не сприяє єдності
подружжя;
2)  Недостатнє знання одне одного.
 Тим, що беруть шлюб після надто
короткого періоду заручин, часто не
вистачає любові, яка спирається на
достатнє знання одне одного. Закоханість
зближує людей, однак воно не може
гарантувати постійності подружньої
любові. Закоханість часто
веде до того, що ми
створюємо собі
спотворений і
прикрашений образ того,
в кого закохані, образ, що
наділяє людину лише
позитивними якостями.
Але в подружньому
житті починають
відкриватися очі на ситуацію, яка
виникла. Тоді ми починаємо бачити те,
що в період зустрічей нам було важко
помітити. В спільному житті тенденція до
прикрашання іншого щоразу
зменшується, сходячи до цілком
реалістичного й навіть критичного
ставлення.
Одне із завдань шлюбу полягає у

взаємному вдосконаленні, що
відбувається  поступово й вимагає
великої терпеливості.
 3)  Перебільшені очікування.
 Причина великої кількості сімейних
конфліктів і непорозумінь полягає в тому,
що подружжя надто багато очікує від
шлюбу. Самотність, від якої люди

страждають щораз
більше, може
привести до того, що
вони бачитимуть у
шлюбі розв'язання
своїх проблем,
покладаючи на нього
надмірні й
нереалістичні надії.
Часто ці надії можуть
не справджуватися. І
тоді з'являється

розчарування. Воно виникає, коли
з'ясовується, що шлюб не тільки не
розв'язує їх, а ще й додає труднощі у
стосунки, викликає пригнічення і
критику, спрямовану як супроти шлюбу,
так і супроти чоловіка (жінки), що
зазвичай завершується розривом.
4) Коли не знаходять часу, щоб бути

разом.
 Наше суспільство залишає мало часу для
того, щоб спокійно побути разом,
спокійно порозмовляти, вислухати й

любити одне одного.
Цей брак часу руйнує
людські стосунки, а
особливо шлюб.
Наслідок можемо
бачити один і той же:
подружжя більше не
знаходить часу, нагоди
чи спокою, потрібного
для того, щоб побути

разом, поговорити одне з одним, живлячи
таким чином подружню любов. Треба
навчитися, незважаючи на зайнятість,
знаходити час, щоб бути разом, оскільки
це є важливо для збереження подружжя.
5)Надмірне втручання інших членів
родини. Під час створення сімейної пари
більшою чи меншою мірою в гру
вступають сім'ї кожного з молодят.

Проблеми починають виникати тоді, коли
присутність батьків нареченого чи
нареченої стає авторитарною і
всепроникною. Якщо це триває і після
шлюбу, то з'являється напружена ситуація,
яка шкодить гармонії шлюбу. Жертвою тут
може бути син-чоловік, який, не вміючи
визволитися від опіки матері  (батька) і не
бажаючи втратити жінки, хоче, щоб обидві
сторони були задоволені. Ця напруженість
не зникає доти, доки не зміниться
настановлення: син має усвідомити, що
одружитися означає "полишити свого
батька і свою матір і пристати до своєї
жінки" (див. Бут.2:24)
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